



ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 022/20188

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

Aos vinte e sete dias do mês de março de dois mil e dezoito, às 09:00 horas, nesta cidade de Palmital, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001, Centro, na sala de Licitações, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta por: designadas conforme Portaria nº 653/2017, publicada no JORNAL CORREIO DO CIDADÃO, para recebimento dos documentos de credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – Pregão Nº 013/2018, foi expedido em data de 12/03/2018, publicado no mural de licitações do TCE/PR no dia 12/03/2018, publicado no Jornal Correio do Cidadão no dia 12/03/2018, disponibilizado seu inteiro teor no site www.palmital.pr.gov.br no dia 12/03/2018, sendo constatado de que o edital foi retirado pelas seguintes empresas:

Para o credenciamento fez-se presente as empresas:

GET PAPER FABRICA DE PAPEL EIRELI – ME-CNPJ:27.320.056/0001-80-P C LOPES MARCELINO E CIA LTDA CNPJ-21.486.805/0001-67, GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP-CNPJ-07.481.107/0001-48, LEONARDO A VERZA ME-CNPJ-07.460.912/0001-95-C. SILVERIO SIMÃO EIRELI – ME-CNPJ-08.490.629/0001-79, F.P. GARALUZ – ME-CNPJ 07.299.558/0001-69.

Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos presentes à forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado ao representante da licitante presente que entregasse a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio.

Os representantes apresentaram a documentação de credenciamento em conformidade ao exigido no documento editalício.

Após, foi solicitado ao licitante credenciado que entregasse os envelopes contendo as Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação os quais foram protocolados no Departamento de Protocolo dentro do prazo. Foi procedida a abertura do envelope de proposta de preços, e em ato contínuo, foi verificada a proposta apresentada e verificou-se que o proponente apresentou sua proposta em consonância com as exigências editalícias. Os valores da proposta válida foram anunciados em voz alta a todos os presentes, resultando na proposta escrita apresentada no anexo I. Foi concedida a palavra ao participante do certame para manifestação de intenção de recurso na fase de análise das propostas, sobre o qual não houve manifestação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

Em seguida, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão, iniciando a 1ª fase de lances verbais, solicitando que a empresa classificada, nos termos do edital, ofertasse valores em voz alta, visto que somente uma empresa apresentou-se na sessão foi indagada a mesma sobre a possibilidade de redução do valor inicial apresentado, sendo que a mesma aceitou reduzindo-se a proposta inicial apresentada, conforme anexo II.

Passamos à apuração da regularidade da documentação do licitante que ofertou os menores preços sendo que o mesmo apresentou a documentação de habilitação em conformidade com o Edital. Sendo o mesmo declarado habilitado e vencedor da presente licitação conforme anexo III, sendo eles:

| C. SILVERIO SIMÃO EIRELI - ME | | | | | | | |
|-------------------------------|------|-----------------------------------------------------------|-------------|---------|------------|-------|-------------|
| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1 | 5 | ALMOFADA PARA CARIMBO N° 04 PRETA | CARBRINK | UND | 42,00 | 5,49 | 230,58 |
| 1 | 21 | CADERNO DE DESENHO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA COM 96 FOLHAS | FORONI | UND | 20,00 | 6,30 | 126,00 |
| 1 | 22 | CADERNO ESPIRAL CAPA DURA COM 96 FOLHAS 140MM X 202MM | FORONI | UND | 371,00 | 3,95 | 1.465,45 |
| 1 | 25 | CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO RESISTENTE | SÃO CARLOS | UND | 250,00 | 1,33 | 332,50 |
| 1 | 31 | CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS | MASTERPRINT | UND | 295,00 | 0,84 | 247,80 |
| 1 | 57 | ENVELOPE AMARELO 18X25 CX COM 250 UNIDADES | FORONI | CX | 15,00 | 39,80 | 597,00 |
| 1 | 68 | EVA LISO 1.8MM DIVERSAS CORES - UNIDADE | VMP | UND | 550,00 | 1,04 | 572,00 |
| 1 | 71 | FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 30M - UNIDADE | CELLUX | UND | 154,00 | 2,30 | 354,20 |
| 1 | 72 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE 12MM X 40M - UNIDADE | CELLUX | UND | 220,00 | 0,68 | 149,60 |
| 1 | 73 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MM X 50M - UNIDADE | CELLUX | UND | 450,00 | 2,23 | 1.003,50 |
| 1 | 74 | FITA CREPE BRANCA 18MM X 50M - UNIDADE | CELLUX | UND | 421,00 | 2,20 | 926,20 |
| 1 | 78 | GRAMPEADOR DE MÃO 26/6 15 CM | BRW | UND | 10,00 | 13,70 | 137,00 |
| 1 | 81 | GRAMPO PARA | BRW | CX | 1,00 | 15,05 | 15,05 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| | | GRAMPEADOR 23/10 CX COM 5000 UNIDADES | | | | | | |
|--------------------------|------|-------------------------------------------------------------------|-------------|--------|---------|------------|-------|-----------------|
| 1 | 82 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 CX COM 5000 UNIDADES | BRW | | CX | 13,00 | 11,63 | 151,19 |
| 1 | 89 | LÁPIS DE COR 12 CORES - CX COM 12 UNIDADES | MASTERPRINT | | CX | 275,00 | 2,95 | 811,25 |
| 1 | 93 | LIVRO ATA COM 100 PÁGINAS | TILIBRA | | UND | 113,00 | 11,70 | 1.322,10 |
| 1 | 104 | ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO P/ ESCRITÓRIO ARTICULÁVEL CRISTAL | WALEU | | UND | 26,00 | 43,20 | 1.123,20 |
| TOTAL | | | | | | | | 9.564,62 |
| F.P. GARALUZ - ME | | | | | | | | |
| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1 | 10 | BASTÃO COLA QUENTE GROSSO | CLASSE | | UND | 50,00 | 0,75 | 37,50 |
| 1 | 27 | CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS | CLASSE | | UND | 122,00 | 11,80 | 1.439,60 |
| 1 | 29 | CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM CORES AZUL E PRETA CX COM 50 UNIDADES | CARIMBRAS | | CX | 148,00 | 17,80 | 2.634,40 |
| 1 | 32 | CANETA PERMANENTE PARA EVA 2.0MM CORES VARIADAS | RADEX | | UND | 75,00 | 2,95 | 221,25 |
| 1 | 37 | CARTOLINA 150G CORES VARIADAS - UNIDADE | ALFORM | | UND | 600,00 | 0,32 | 192,00 |
| 1 | 39 | CLIPS Nº 2/0 CX 500 GR | XR | | CX | 95,00 | 5,00 | 475,00 |
| 1 | 40 | CLIPS Nº 3/0 CX 500 GR | XR | | CX | 5,00 | 5,40 | 27,00 |
| 1 | 41 | CLIPS Nº 4/0 CX 500 GR | XR | | CX | 65,00 | 5,35 | 347,75 |
| 1 | 45 | COLA BRANCA LÍQUIDA 1 KG | PIRATININGA | | UND | 115,00 | 5,15 | 592,25 |
| 1 | 46 | COLA BRANCA LÍQUIDA EXTRA ADEVISIA PVA 1 KG | CASCOREZ | | UND | 1,00 | 17,00 | 17,00 |
| 1 | 48 | COLA EM | LEOLEO | | UND | 320,00 | 0,94 | 300,80 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| | | | | | | | | |
|---|-----|-----------------------------------------------------------------------------------|----------|--|-----|--------|-------|----------|
| | | BASTÃO 8 GR - UNIDADE | | | | | | |
| 1 | 51 | COMPASSO ESCOLAR | WALLEU | | UND | 15,00 | 4,80 | 72,00 |
| 1 | 52 | CONJUNTO DE CANETAS HIDROGRAFIC AS COM 12 UNIDADES COLORIDAS | LEOLEO | | UND | 20,00 | 4,00 | 80,00 |
| 1 | 60 | ENVELOPE AMARELO PARA FOLHA A4 229MMX324M M CX COM 250 UNIDADES | EPECOL | | CX | 45,00 | 48,00 | 2.160,00 |
| 1 | 62 | ENVELOPE OFICIO 114MMX229M M - UNIDADE | EPECOL | | UND | 220,00 | 0,12 | 26,40 |
| 1 | 65 | ETIQUETA ADESIVA A4 COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA CX COM 25 FOLHAS | COLACRIL | | CX | 62,00 | 19,00 | 1.178,00 |
| 1 | 67 | EVA COM GLITER DIVERSAS CORES - UNIDADE | DUBFLEX | | UND | 150,00 | 3,50 | 525,00 |
| 1 | 84 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UNIDADES | BRW | | CX | 145,00 | 2,75 | 398,75 |
| 1 | 92 | LAPISEIRA 0.7MM | MARIPEL | | UND | 5,00 | 2,80 | 14,00 |
| 1 | 94 | LIVRO ATA COM 50 PÁGINAS | TILIBRA | | UND | 30,00 | 7,44 | 223,20 |
| 1 | 98 | MASSA DE MODELAR CX COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS | INJEXPEN | | CX | 10,00 | 2,25 | 22,50 |
| 1 | 103 | MOLHADOR DE DEDO 12 GR | RADEX | | UND | 30,00 | 3,10 | 93,00 |
| 1 | 105 | PAPEL A4 | OFFPAPER | | PCT | 12,00 | 9,95 | 119,40 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| | | | | | | | | |
|---|-----|----------------------------------------------------------------------|----------|--|-----|----------|-------|----------|
| | | VERGÊ TURMALINA VERDE 180G CX COM 50 UNIDADES | | | | | | |
| 1 | 108 | PAPEL CASCA DE OVO CORES VARIADAS PCT COM 50 UNIDADES | OFFPAPER | | PCT | 637,00 | 11,70 | 7.452,90 |
| 1 | 111 | PAPEL CREPOM 48CMX2,0M CORES VARIADAS | VMP | | UND | 300,00 | 0,98 | 294,00 |
| 1 | 114 | PAPEL SEDA CORES VARIADAS | VMP | | UND | 100,00 | 0,30 | 30,00 |
| 1 | 120 | PASTA PLÁSTICA SANFONADA A4 COM 12 DIVISÓRIAS | ALAPLAST | | UND | 57,00 | 18,90 | 1.077,30 |
| 1 | 122 | PASTA PLÁSTICA TRANSPAREN TE COM ELÁSTICO 18MM | ALAPLAST | | UND | 330,00 | 1,75 | 577,50 |
| 1 | 124 | PASTA PLÁSTICA TRANSPAREN TE COM ELÁSTICO FINA | ALAPLAST | | UND | 150,00 | 1,74 | 261,00 |
| 1 | 125 | PASTA REGISTRADO RA OFÍCIO AZ LONBO ESTREITO | FRAMA | | UND | 190,00 | 7,80 | 1.482,00 |
| 1 | 127 | PASTA SUSPENSA KRAFT | DELLO | | UND | 1.260,00 | 0,90 | 1.134,00 |
| 1 | 130 | PILHA AA PEQUENA COM 2 UNIDADES | VINIK | | UND | 130,00 | 1,50 | 195,00 |
| 1 | 131 | PILHA AAA PALITO COM 2 UNIDADES | VINIK | | UND | 110,00 | 2,10 | 231,00 |
| 1 | 132 | PILHA ALCALINA AA COM 2 | VINIK | | UND | 5,00 | 3,00 | 15,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| UNIDADES | | | | | | | | |
|----------------------------|------|-----------------------------------------------------------|--------------|--------|---------|------------|-------|-------------|
| 1 | 135 | PINCEL ATÔMICO 1100 CORES VARIADAS | RADEX | | UND | 115,00 | 2,48 | 285,20 |
| 1 | 137 | PINCEL CHATO COM CERDAS NATURAIS CABO LONGO DO NUMERO 08. | LEOLEO | | UND | 30,00 | 2,90 | 87,00 |
| 1 | 141 | PINCEL CHATO COM CERDAS NATURAIS CABO LONGO DO NUMERO 18. | LEOLEO | | UND | 30,00 | 2,45 | 73,50 |
| 1 | 144 | PISTOLA PARA COLA QUENTE MÉDIA | CLASSE | | UND | 6,00 | 16,00 | 96,00 |
| 1 | 150 | PRANCHETA MDF COM PRENDEDOR EM METAL | CARBRINK | | UND | 190,00 | 3,50 | 665,00 |
| 1 | 157 | TESOURA GRANDE 21 CM | MASTER PIRNT | | UND | 100,00 | 4,90 | 490,00 |
| 1 | 161 | TINTA PARA CARIMBO 40 ML PRETA | RADEX | | UND | 40,00 | 3,00 | 120,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 25.763,20 |
| GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP | | | | | | | | |
| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1 | 1 | ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO PARA ARTESANATO | almaflex | | UND | 15,00 | 4,50 | 67,50 |
| 1 | 2 | AGENDA ESPIRAL DIÁRIA CAPA DURA 128X190MM | sd | | UND | 74,00 | 18,00 | 1.332,00 |
| 1 | 4 | ALFINETE PARA MURAL COM CABEÇA 50 GRS | brw | | CX | 13,00 | 1,95 | 25,35 |
| 1 | 7 | APONTADOR PLÁSTICO | masterprint | | CX | 198,00 | 2,00 | 396,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| | | | | | | | | |
|---|----|---------------------------------------------------------------------------|-----------|--|-----|--------|------|----------|
| | | SEM COLETOR CX COM 12 UNIDADES | | | | | | |
| 1 | 8 | BARBANTE 200 GR CRU 4/8 | euro roma | | UND | 3,00 | 3,90 | 11,70 |
| 1 | 9 | BASTÃO COLA QUENTE FINO | rendicola | | UND | 200,00 | 0,40 | 80,00 |
| 1 | 12 | BLOCO AUTO-ADESIVO COLORIDO 38MMX50MM PCT COM 4 UNIDADES 100 FOLHAS CADA. | brw | | PCT | 171,00 | 3,50 | 598,50 |
| 1 | 14 | BORRACHA BRANCA Nº 40 CX COM 40 UNIDADES | redbor | | CX | 21,00 | 4,95 | 103,95 |
| 1 | 15 | BORRACHA BRANCA Nº 60 CX COM 50 UNIDADES | redbor | | CX | 100,00 | 5,20 | 520,00 |
| 1 | 16 | CADERNO 10 MATÉRIAS CAPA DURA 200 FOLHAS | credeal | | UND | 50,00 | 7,90 | 395,00 |
| 1 | 17 | CADERNO ARITIMETICA BROCHURA 48 FLS | tilibra | | UND | 500,00 | 0,95 | 475,00 |
| 1 | 18 | CADERNO CALIGRAFIA BROCHURA 48 FLS | tilibra | | UND | 400,00 | 0,90 | 360,00 |
| 1 | 19 | CADERNO DE CALIGRAFIA CAPA DURA 96 FOLHAS | tilibra | | UND | 20,00 | 5,00 | 100,00 |
| 1 | 20 | CADERNO DE DESENHO BROCHURA 48 FLS | tilibra | | UND | 300,00 | 0,90 | 270,00 |
| 1 | 23 | CADERNO LINGUAGEM BROCHURA 48 FLS | tilibra | | UND | 800,00 | 0,94 | 752,00 |
| 1 | 24 | CADERNO LINGUAGEM ESPIRAL CAPA DURA 48 FLS | tilibra | | UND | 130,00 | 1,80 | 234,00 |
| 1 | 26 | CAIXA | aloplast | | UND | 514,00 | 3,15 | 1.619,10 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| | | | | | | | | |
|---|----|-----------------------------------------------------------|-------------|--|-----|--------|-------|----------|
| | | ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO RESISTENTE | | | | | | |
| 1 | 33 | CANETA TINTA MOLHADA 0,7MM | cis | | UND | 85,00 | 7,10 | 603,50 |
| 1 | 34 | CAPA DURA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA | mares | | UND | 100,00 | 0,68 | 68,00 |
| 1 | 35 | CAPA DURA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE | mares | | UND | 100,00 | 0,59 | 59,00 |
| 1 | 36 | CAPA PLÁSTICA PARA LIVROS | vmp | | UND | 100,00 | 1,00 | 100,00 |
| 1 | 38 | CLIPS Nº 1/0 CX 500 GR | clips new | | CX | 32,00 | 4,95 | 158,40 |
| 1 | 42 | CLIPS Nº 6/0 CX 500 GR | clips new | | CX | 75,00 | 5,15 | 386,25 |
| 1 | 43 | CLIPS Nº 8/0 CX 500 GR | clips new | | CX | 3,00 | 5,15 | 15,45 |
| 1 | 44 | COLA BRANCA 90 GR - UNIDADE | PIRATINGA | | UND | 242,00 | 0,95 | 229,90 |
| 1 | 55 | CORRETIVO LIQUIDO À BASE D' AGUA 18 ML | FRAMA | | UND | 306,00 | 0,85 | 260,10 |
| 1 | 56 | ELÁSTICO LATÉX ESPECIAL AMARELO Nº 18 PCT C/ 200 UNIDADES | RED BOR | | PCT | 2,00 | 4,65 | 9,30 |
| 1 | 64 | ESTOJO ESCOLAR C/ 1 COMPARTIMENTO DIVERSAS CORES | CHENSON | | UND | 20,00 | 11,95 | 239,00 |
| 1 | 79 | GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 20 CM | MASTERPRINT | | UND | 89,00 | 15,80 | 1.406,20 |
| 1 | 86 | GRAMPO TRILHO METAL CX COM 50 JOGOS | JOCAR | | CX | 47,00 | 5,90 | 277,30 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| | | | | | | | | |
|---|-----|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--|-----------|--------|-------|----------|
| 1 | 87 | KIT DE PINCÉIS PARA QUADRO BRANCO 2,0 MM 4 CORES COM APAGADOR | MASTERP RINT | | KIT | 2,00 | 19,00 | 38,00 |
| 1 | 88 | LAÇO FÁCIL GRAVATA PARA PRESENTE EM FITA 18/36 MM COM 100 UNIDADES EM DIVERSAS CORES | VMP | | PCT | 5,00 | 71,50 | 357,50 |
| 1 | 90 | LÁPIS GRAFITE PRETO N° 02 - CX COM 144 UNIDADES | MASTERP RINT | | CX | 116,00 | 20,50 | 2.378,00 |
| 1 | 95 | LIVRO PONTO COM 160 PÁGINAS 154MM X 216MM | SD | | UND | 121,00 | 11,19 | 1.353,99 |
| 1 | 99 | MASSA DE MODELAR CX COM 6 UNIDADES CORES VARIADAS | DELTA | | CX | 100,00 | 1,47 | 147,00 |
| 1 | 101 | MOCHILA ESCOLAR JUVENIL DE LONA RESISTENTE EM DIVERSAS CORES | CHENSON | | UND | 15,00 | 52,85 | 792,75 |
| 1 | 106 | PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS | VMP | | UND | 100,00 | 0,60 | 60,00 |
| 1 | 107 | PAPEL CARTÃO 50X70 CM 240 GR DIVERSAS CORES | VMP | | UND | 300,00 | 0,85 | 255,00 |
| 1 | 109 | PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 25M | POLIFIX | | ROL O | 51,00 | 57,00 | 2.907,00 |
| 1 | 112 | PAPEL KRAFT 80G BOBINA | ART TECH | | BOBI N | 44,00 | 59,00 | 2.596,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| | | | | | | | | |
|---|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--|-----------|--------|--------|-----------|
| | | 60CM X 180M | | | | | | |
| 1 | 113 | PAPEL PRESENTE COR LISA BOBINA 60CMX300M CORES VARIADAS | VMP | | BOBI N | 18,00 | 61,90 | 1.114,20 |
| 1 | 115 | PAPEL SULFITE A4 - CX COM 10 RESMAS | MAGNUM | | CX | 399,00 | 156,99 | 62.639,01 |
| 1 | 118 | PASTA PAPELÃO FINA COLORIDA COM ELÁSTICO | ICL | | UND | 600,00 | 1,45 | 870,00 |
| 1 | 119 | PASTA PAPELÃO FINA COLORIDA COM GRAMPO | ICL | | UND | 220,00 | 1,95 | 429,00 |
| 1 | 123 | PASTA PLÁSTICA TRANSPAREN TE COM ELÁSTICO 5 CM | ALAPLAST | | UND | 320,00 | 3,00 | 960,00 |
| 1 | 126 | PASTA REGISTRADO RA OFÍCIO AZ LONBO LARGO | BRW | | UND | 195,00 | 11,78 | 2.297,10 |
| 1 | 128 | PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES | BRW | | UND | 16,00 | 3,10 | 49,60 |
| 1 | 129 | PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS PARA 60 FOLHAS | MASTERP RINT | | UND | 36,00 | 63,50 | 2.286,00 |
| 1 | 136 | PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL RECARREGÁV EL, PONTA CHANFRADA, COM APROXIMADA MENTE 4MM, | MASTERP RINT | | UND | 105,00 | 2,27 | 238,35 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| | | | | | | | | |
|---|-----|------------------------------------------------------------------|-------------|--|------|--------|-------|----------|
| | | LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0MM APROXIMANDAMENTE, CORES VARIADAS. | | | | | | |
| 1 | 143 | PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1,0 MM | COMPACTOR | | UND | 5,00 | 2,00 | 10,00 |
| 1 | 145 | PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA | BRW | | UND | 30,00 | 11,97 | 359,10 |
| 1 | 146 | PLACA DE ISOPOR 1000X500X15 | placterm | | UND | 15,00 | 3,80 | 57,00 |
| 1 | 147 | PLÁSTICO FINO TRANSPARENTE P/ ENCAPAR CADERNO ROLO 45CMX25MT | vmp | | ROLO | 10,00 | 35,00 | 350,00 |
| 1 | 148 | PLÁSTICO P/ PASTA CATALAGO TAMANHO OFÍCIO C/ QUATRO FUIROS | dac | | UND | 300,00 | 0,26 | 78,00 |
| 1 | 149 | PORTA CANETA TRIPLO EM ACRÍLICO (CANETA/LEMBRETE/CLIPS) | waleu | | UND | 20,00 | 6,75 | 135,00 |
| 1 | 151 | PRANCHETA POLIESTIRENO A4 COM PRENDEDOR EM METAL | waleu | | UND | 25,00 | 10,80 | 270,00 |
| 1 | 154 | SUPORE PARA FITA ADESIVA GRANDE | brw | | UND | 17,00 | 12,50 | 212,50 |
| 1 | 156 | TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - CX COM 12 UNIDADES | masterprint | | CX | 322,00 | 14,99 | 4.826,78 |
| 1 | 158 | TESOURA PARA | masterprint | | UND | 20,00 | 28,50 | 570,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| | | PICOTAR GRANDE | | | | | | |
|---------------------|------|--------------------------------------------------------------|--------------|--------|---------|------------|-------|-------------|
| 1 | 159 | TINTA GUACHE 15 ML CX COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS | piratininga | | CX | 8,00 | 3,95 | 31,60 |
| 1 | 160 | TINTA GUACHE 500 ML CORES VARIADAS | piratininga | | UND | 200,00 | 3,28 | 656,00 |
| 1 | 162 | TNT CORES VARIADAS - METRO | santa fe | | MT | 1.250,00 | 0,89 | 1.112,50 |
| 1 | 163 | VISOR PARA PASTA SUSPENSA COM ETIQUETA CAIXA COM 50 UNIDADES | dello | | CX | 10,00 | 28,50 | 285,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 101.874,48 |
| LEONARDO A VERZA ME | | | | | | | | |
| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1 | 3 | ALFINETE NIQUELADO 50 GRS | BACCHI | | CX | 13,00 | 3,00 | 39,00 |
| 1 | 6 | APAGADOR DE GIZ FELTRO VERDE | SOUZA | | UND | 50,00 | 2,50 | 125,00 |
| 1 | 11 | BATERIA 3V LITHIUM | ELGIN | | UND | 100,00 | 1,50 | 150,00 |
| 1 | 13 | BLOCO AUTO-ADESIVO COLORIDO 76MMX76MM COM 100 FOLHAS | BRW | | UND | 357,00 | 3,00 | 1.071,00 |
| 1 | 28 | CANETA CORRETIVA 5 ML | JOCAR OFFICE | | UND | 80,00 | 2,70 | 216,00 |
| 1 | 47 | COLA EM BASTÃO 40 GR - UNIDADE | LEO E LEO | | UND | 340,00 | 1,55 | 527,00 |
| 1 | 49 | COLA GLITER 25 G CORES DIVERSAS | PIRATININGA | | UND | 20,00 | 1,00 | 20,00 |
| 1 | 53 | CONJUNTO DE CANETINHAS | LEO E LEO | | CONJ | 179,00 | 4,00 | 716,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| | | | | | | | | |
|---|----|--------------------------------------------------------------------------------|--------------|--|-----|----------|-------|----------|
| | | COM 12 CORES | | | | | | |
| 1 | 54 | CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 12M - UNIDADE | JOCAR OFFICE | | UND | 207,00 | 6,00 | 1.242,00 |
| 1 | 59 | ENVELOPE AMARELO PARA FOLHA A4 229MMX324M M - UNIDADE | RIPOM | | UND | 450,00 | 0,20 | 90,00 |
| 1 | 61 | ENVELOPE COLORIDO PARA CARTÃO 80G 114MM X 162MM - UNIDADE | RIPOM | | UND | 2.150,00 | 0,20 | 430,00 |
| 1 | 63 | ESTILETE LÂMINA 6" | JOCAR OFFICE | | UND | 50,00 | 1,35 | 67,50 |
| 1 | 69 | EXTRATOR DE GRAMPOS ZINCADO TIPO ESPÁTULA | CARBRINK | | UND | 89,00 | 0,90 | 80,10 |
| 1 | 70 | FITA ADESIVA COLORIDA PEQUENA 12MM X 10M - UNIDADE | ADELBRAS | | UND | 30,00 | 0,60 | 18,00 |
| 1 | 77 | GIZ DE CERA 12 CORES - CX COM 12 UNIDADES | PIRATININ GA | | CX | 175,00 | 1,30 | 227,50 |
| 1 | 80 | GRAMPEADOR SERIE PESADA PARA ATÉ 100 FOLHAS 23/13 | JOCAR OFFICE | | UND | 3,00 | 40,00 | 120,00 |
| 1 | 83 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 CX COM 1000 UNIDADES | LIKE | | CX | 1,00 | 3,00 | 3,00 |
| 1 | 85 | GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO 300MM X 9MM X 12MM PCT COM 50 UNIDADES (MACHO/FÊMEA) | BRW | | PCT | 216,00 | 10,00 | 2.160,00 |
| 1 | 91 | LÁPIS PRETO | LEO E LEO | | CX | 3,00 | 3,00 | 9,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| | | | | | | | | |
|---|-----|----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--|----------|--------|-------|----------|
| | | SEXTAVADO CX COM 12 UNIDADES | | | | | | |
| 1 | 96 | LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPOND ÊNCIA COM 100 PÁGINAS 154MM X 216MM | SAO DOMINGO S | | UND | 45,00 | 10,00 | 450,00 |
| 1 | 97 | LIXEIRA DE PLÁSTICO SIMPLES SEM TAMPA PARA ESCRITÓRIO 10 LT | MAX | | UND | 10,00 | 18,50 | 185,00 |
| 1 | 100 | MINA GRAFITE 0.7MM COM (2 TUBOS COM 12 UND) | LEO E LEO | | UND | 5,00 | 3,00 | 15,00 |
| 1 | 102 | MOCHILA INFANTIL DE LONA RESISTENTE C/ ESTAMPA DE PERSONAGEN S | SOPAT | | UND | 15,00 | 45,00 | 675,00 |
| 1 | 110 | PAPEL CONTATC COLORIDO 45CM X 10M | VMP | | ROL O | 31,00 | 35,00 | 1.085,00 |
| 1 | 116 | PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 75G PCT COM 100 FOLHAS | CHAMEQUI NHO | | PCT | 91,00 | 4,50 | 409,50 |
| 1 | 117 | PASTA CATÁLOGO A4 COM 10 PLÁSTICOS | ACP | | UND | 63,00 | 6,00 | 378,00 |
| 1 | 121 | PASTA PLÁSTICA TRANSPAREN TE CANALETA A4 | DELLO | | UND | 40,00 | 1,55 | 62,00 |
| 1 | 133 | PILHA ALCALINA AAA COM 2 UNIDADES | VINIK | | UND | 120,00 | 3,00 | 360,00 |
| 1 | 134 | PILHA RECARREGAV EL AAA COM 2 | ELGIN | | UND | 5,00 | 15,00 | 75,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| | | | | | | | | |
|-------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--|-----|--------|-------|-----------|
| | | UNIDADES | | | | | | |
| 1 | 138 | PINCEL CHATO COM CERDAS NATURAIS CABO LONGO DO NUMERO 10. | LEO E LEO | | UND | 30,00 | 1,50 | 45,00 |
| 1 | 139 | PINCEL CHATO COM CERDAS NATURAIS CABO LONGO DO NUMERO 12. | LEO E LEO | | UND | 30,00 | 1,50 | 45,00 |
| 1 | 140 | PINCEL CHATO COM CERDAS NATURAIS CABO LONGO DO NUMERO 16. | LEO E LEO | | UND | 30,00 | 1,99 | 59,70 |
| 1 | 142 | PINCEL CHATO COM CERDAS NATURAIS CABO LONGO DO NUMERO 21. | LEO E LEO | | UND | 20,00 | 2,55 | 51,00 |
| 1 | 152 | QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA DE ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, MEDINDO 1,00 X 1,20 CM, FIXAÇÃO PAREDE. | CORTIARTE | | UND | 10,00 | 90,00 | 900,00 |
| 1 | 153 | RÉGUA EM ACRÍLICO 30 CM - UNIDADE | WALEU | | UND | 464,00 | 0,80 | 371,20 |
| 1 | 155 | SUPORTE PARA MOUSE - MOUSE PAD | VINIK | | UND | 20,00 | 12,00 | 240,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 12.717,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| P C LOPES MARCELINO E CIA LTDA | | | | | | | | |
|--------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------|------------|-------|-------------|
| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1 | 30 | CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA CORES AZUL, PRETA E VERMELHA CX COM 50 UNIDADES | CARIMBRAS | | CX | 100,00 | 22,00 | 2.200,00 |
| 1 | 50 | COLA PARA EVA 30 GR | MARIPEL | | UND | 50,00 | 1,30 | 65,00 |
| 1 | 58 | ENVELOPE AMARELO 37X47 CX COM 250 UNIDADES | FORONI | | CX | 15,00 | 67,00 | 1.005,00 |
| 1 | 75 | GIZ BRANCO - ANTIALERGICO CX 60 PALITOS | DELTA | | CX | 100,00 | 1,20 | 120,00 |
| 1 | 76 | GIZ COLORIDO CX 60 PALITOS | DELTA | | CX | 100,00 | 1,50 | 150,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 3.540,00 |

O valor global dos itens acusa a soma de **R\$ 153.459,80 (Cento e Cinquenta e Três Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Nove Reais e Oitenta Centavos)**.

Aí então, foi novamente concedida à palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, sobre o qual não houve manifestação em nenhuma das fases, sendo, inclusive, apresentados pelos licitantes os respectivos termos de renúncia de recursos, devidamente assinados. A pregoeira afirmou que serão conferidos os produtos na entrega, e se for constatado alguma irregularidade dos produtos, será comunicado às empresas vencedoras.

Estavam presentes no ato, a Pregoeira, os membros da Equipe de Apoio e empresas participantes. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 15:30 horas do dia 27/03/2018, cuja a ata foi lavrada pela - Pregoeira, e vai assinada pelos Membros da Equipe de Apoio, Pregoeira e demais presentes.

Palmital-PR, 27/03/2018.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

NOEMI DE LIMA MOREIRA
Pregoeiro

ANTONIO FERRAZ DE LIMA NETO
Membro

ROSILDA MARIA VARELA
Membro

Empresas Participantes:

C. SILVERIO SIMÃO EIRELI - ME
08.490.629/0001-79
AV. SÃO JOÃO, 145B CASA - CEP: 86930000 -
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: São João do
Ivaí/PR
CLEBER SILVERIO SIMÃO
045.177.619-40

F.P. GARALUZ - ME
07.299.558/0001-69
RUA SANTOS DUMONT , 1406 LOJA - CEP:
87300480 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Campo
Mourão/PR
JOSE SIDNIR DE OLIVEIRA
035.450.669-24

GEFERSON JUNIOR WOGNEI
EPP
07.481.107/0001-48
AV JOAO FERREIRA NEVES, 3037
- CEP: 85148000 - BAIRRO:
CENTRO CIDADE/UF: Campina do
Simão/PR
GEFERSON JUNIOR WOGNEI
041.420.939-75

GET PAPER FABRICA DE PAPEL
EIRELI - ME
27.320.056/0001-80
AV PIQUIRI, 1410 - CEP:
85813160 - BAIRRO: SÃO
CRISTOVÃO CIDADE/UF:
Cascavel/PR
CARLOS EDUARDO MARASSI
019.638.119-33



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

LEONARDO A VERZA ME
07.460.912/0001-95
GABRIEL FERREIRA, 11 SALA 01 -
CEP: 85170000 - BAIRRO:
LINDOURO CIDADE/UF: Pinhão/PR
ALESSANDRO ANTUNES
048.459.389-79

P C LOPES MARCELINO E CIA
LTDA
21.486.805/0001-67
AV CURITIBA , 423 - CEP:
86930000 - BAIRRO: CENTRO
CIDADE/UF: São João do Ivai/PR
PAULO CESAR LOPES
MARCELINO
015.917.959-90